[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 20.01.2012  № 113 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы на 2012-2016 годы «Ремонт и расселение домов маневренного жилищного фонда и домов, ранее имевших статус общежитий» муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан на жилище, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Город Псков», утвержденным Постановлением Администрации города Пскова от 15.01.2008 № 42, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 20.01.2012  № 113 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы на 2012-2016 годы «Ремонт и расселение домов маневренного жилищного фонда и домов, ранее имевших статус общежитий» муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:

1) в Разделе I «Паспорт долгосрочной целевой Программы на 2012-2016 годы «Ремонт и расселение домов маневренного жилищного фонда и домов, ранее имевших статус общежитий» муниципального образования «Город Псков»:

а) в строке «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «1 506 973 000» заменить цифрами 1 515 898 000», цифры «657 475 000» заменить цифрами «666 400 000»;
б)  в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели» цифры «8331» заменить цифрами «8543»;

в) в строке «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» цифры «8331» заменить цифрами «8543»;

2) в абзаце 1 Раздела II «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа» цифры «4201» заменить цифрами «3989», цифры 8331» заменить цифрами «8543»;
3) в Разделе III «Основные цели и задачи Программы» таблицу «Целевые индикаторы и показатели реализации долгосрочной целевой Программы на 2012-2016 годы «Ремонт и расселение домов маневренного жилищного фонда и домов, ранее имевших статус общежитий» муниципального образования «Город Псков» изложить в следующей редакции:

«ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

реализации долгосрочной целевой Программы на 2012-2016 годы «Ремонт и расселение домов маневренного жилищного фонда и домов, ранее имевших статус общежитий» муниципального образования «Город Псков»
	Целевые индикаторы
	Ед-

цы

изм

ере

ния
	Показатели реализации программы

	Базовый

2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Количество семей, улучшивших
жилищные условия в результате
расселения домов
	ед.
	-
	0
	0
	224

	401

	533

	Количество семей, улучшивших жилищные условия в результате проведения капитального ремонта в занимаемых ими жилых помещениях
	ед.
	-

	0

	0
	1294

	2504

	3456

	Количество расселенных домов
	ед.
	-
	0
	0
	4
	8
	11

	Количество отремонтированных домов
	ед.
	-
	0
	0
	7
	19
	30

»;

4) в Разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

а) в  абзаце 2 цифры «1 506 973 000» заменить цифрами «1 515 898 000»;

б) таблицу «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования

	Объем средств, рублей

	Всего

1 515 898 000
	в том числе

	на расселение
	на капитальный ремонт

	666 400 000
	849 498 000

	ежегодно с 2014 года
	ежегодно с 2014 года:

	222 133 333
	283 166 000

»;

в) в абзаце 3 цифры «657 475 000» заменить цифрами «666 400 000»;

г) в таблице «Дома, планируемые к расселению»:

- в строке «Итого» в столбце 4 цифры «548» заменить цифрами «533», в столбце 5 цифры «1105» заменить цифрами «1120»;

д) в абзаце 5 цифры «1105» заменить цифрами «1120», цифры «657 475 000» заменить цифрами «666 400 000»;
е) абзац 6 изложить в следующей редакции:
«666 400 000 : 3 года = 222 133 333 рубля с 2014 года ежегодно»;

ж) в таблице «Дома, планируемые к проведению капитального ремонта»:

- в строке «Итого» в столбце 4 цифры «3653» заменить цифрами «3456», в столбце 5 цифры «7226» заменить цифрами «7423»;
- последний абзац изложить в следующей редакции:

«849 498 000 : 3 года = 283 166 000 рублей с 2014 года ежегодно»;
5) в абзаце 4 Раздела VII «Оценка социально-экономической эффективности Программы» цифры «4201» заменить цифрами «3989»;
6) в Приложении «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы на 2012-2016 годы «Ремонт и расселение домов маневренного жилищного фонда и домов, ранее имевших статус общежитий» муниципального образования «Город Псков» к долгосрочной целевой программе на 2012-2016 годы «Ремонт и расселение домов маневренного жилищного фонда и домов, ранее имевших статус общежитий» муниципального образования «Город Псков»:

а) подпункт 2.4. пункта 2 в столбце 6 цифры «164368,75» заменить  цифрой «0», в столбцах 7, 8, 9 цифры «164368,75» заменить цифрами «222133,333», в столбце 10 цифры «657475,0» заменить  цифрами «666400,0»;

б)  в подпункте 4.3. пункта 4 в столбце 6 цифры «212374,5» заменить цифрой «0», в столбцах 7, 8, 9 цифры  «212374,5» заменить цифрами «283166,0»;
7) в Приложении «Перечень многоквартирных домов маневренного жилищного фонда и домов, ранее имевших статус общежитий и находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков» к Перечню мероприятий долгосрочной целевой Программы на 2012-2016 годы «Ремонт и расселение домов маневренного жилищного фонда и домов, ранее имевших статус общежитий» муниципального образования «Город Псков»:
а) в строке «Итого»  цифры «4201» заменить цифрами «3989», цифры «8331» заменить цифрами «8543».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Г.И. Барышникова.
Глава Администрации города Пскова                                     И.С.Чередниченко
2996

13.11.2012